
本报讯（记者 成燕 文 白韬
图）昨晚，由市政府主办、市文化
广电和旅游局承办的 2019 中国·
郑州国际马戏嘉年华在中原福塔
西广场开幕。全市劳模代表、精神
文明建设先进个人代表、妇女儿童
代表等 1000多人受邀观看开幕式
马戏表演。

本届马戏嘉年华将从10月 18
日持续到11月10日，将有来自俄罗
斯、白俄罗斯、哈萨克斯坦、阿根廷、
乌克兰、蒙古、格鲁吉亚、哥伦比亚等
国家的众多艺术家为广大市民奉献
50多场异彩纷呈的马戏杂技表演。

据介绍，本届马戏嘉年华是我
市文化惠民活动的一项重要举措，
主办方将陆续安排数场公益演出，
让更多群众欣赏到高水平的具有
国际范的马戏表演。

郑州国际马戏嘉年华开幕

ZHENGZHOU DAILY 32019年10月19日 星期六 编辑 潘松 校对 孙明梅 电话 56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com 综合新闻

经荥阳市人民政府批准，荥阳市自然资
源和规划局、荥阳市公共资源交易中心决定
以网上挂牌方式出让九宗国有建设用地使用
权，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指
标要求（见附件）。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活
动，申请人可以独立申请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出
让，均采用价高者得的方式确定竞得人（具体
内容详见挂牌出让文件）。

四、申请人需办理数字证书认证手续，并
于 2019年 10月 19日至 2019年 11月 16日 9
时，登录荥阳市公共资源交易中心网上交易
系统，浏览公告并下载挂牌文件。缴纳竞买
保证金截止时间是 2019年 11月 16日 17时
（挂牌期截止时间前2天）。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌
时间为：2019年11月9日至2019年11月18
日。竞得人凭《网上竞得证明》及其他审核资
料在挂牌出让活动结束后 2个工作日内到荥
阳市公共资源交易中心签订《竞得结果证
明》。竞得人签订《竞得结果证明》后2个工作

日内到荥阳市自然资源和规划局401房间办
理后置审核手续。

六、其他需要公告的事项
（一）荥政储〔2012〕03-2号地块为城中

村改造配套开发用地；荥政储〔2017〕59-1号
地块为安置区安置用地。

（二）网上挂牌时间截止时，有两个以上
竞买人参与竞买的，系统自动转入5分钟限时
竞价确定竞得人。

（三）本次挂牌为无底价挂牌，最高价格
的出价人即为竞得人。出让地块的缴款期限
为合同签订之日起30日内。

（四）竞买人须全面了解《河南省国有建
设用地使用权网上交易管理办法》和《挂牌出
让须知》。

（五）本次出让地块土地竞买人不受持有
A类复垦券限制参与竞拍，土地成交后，出让
价高于 500万元/亩的商品住宅用地（安置用
地除外），需使用 A类复垦券（使用 A类复垦
券面积为出让宗地总面积），具体事宜详见挂
牌出让须知。

七、联系方式：
荥阳市自然资源和规划局
地址：荥阳市荥泽大道与康泰路交会处

南100米
联系人：李先生
联系电话：0371-64652136
荥阳市公共资源交易中心
地址：荥阳市中原路与飞龙路交叉口政

务服务中心7楼
联系人：丰先生
联系电话：0371-66126658

荥阳市自然资源和规划局
荥阳市公共资源交易中心

2019年10月19日

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
荥自然资告字〔2019〕9号

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

地块编号

荥政储〔2012〕03-2号

荥政储〔2017〕59-1号

荥政储〔2019〕36-1号

荥政储〔2017〕105-1号

荥政储〔2017〕108号

荥政储〔2017〕109-1号

荥政储〔2017〕109-2号

荥政储〔2017〕111-1号

荥政储〔2017〕112-1号

土地位置

三公路与康泰路交叉口西北侧

汜河路与飞龙路交叉口东北侧

健康大道与荥泽西二路交叉口西南侧

槐花路与卧龙路交叉口东南侧

梨花路与卧龙路交叉口西南侧

滨河路与梨花路交叉口西北侧

滨河路与槐花路交叉口东北侧

滨河路与梨花路交叉口东北侧

滨河路与梨花路交叉口东北侧

土地面积
（平方米）

14509.42

34173.50

25434.79

15172.36

24382.02

28476.64

6365.31

21201.29

38384.49

出让年期
（年）

70

70

70

70

70

70

70

70

70

规 划 指 标

土地用途

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

建筑高度
（米）

＜100

＜54

＜80

＜45

＜45

＜27

＜27

＜27

＜27

建筑密度
（%）

＜25

＜20

＜20

＜20

＜20

＜30

＜30

＜30

＜30

绿地率
（%）

＞30

＞35

＞35

＞35

＞35

＞30

＞30

＞30

＞30

容积率

1.0＜FAR＜3.2

1.0＜FAR＜2.5

1.0＜FAR＜2.7

1.0＜FAR＜2.0

1.0＜FAR＜2.0

1.0＜FAR＜1.3

1.0＜FAR＜1.3

1.0＜FAR＜1.3

1.0＜FAR＜1.3

保证金
（万元）

5445.3797

14053.9757

14492.5377

4275.163

6822.7843

7335.2093

1571.517

5566.0395

9854.6219

起始价
（万元）

5425

14025

14460

4255

6795

7300

1570

5530

9810

挂牌时间：2019年10月8日至2019年10月18日
1.郑港出〔2019〕23号（网）位于国泰路以东、规划

领事馆北六路以北，使用权面积为39281.54平方米，竞
得人为郑州航空港区航程置业有限公司，成交价为
20922万元。

2.郑港出〔2019〕24号（网）位于国泰路以东、太湖
路以南，使用权面积为27690.09平方米，竞得人为郑州
航空港区航程置业有限公司，成交价为13392万元。

3.郑港出〔2019〕26号（网）位于洞庭湖路（郑港四
路）以南、凌风街（郑港三街）以西，使用权面积为
38126.23平方米，竞得人为郑州航空港区航程置业有
限公司，成交价为21514万元。

4.郑港出〔2019〕100号（网）位于凌风街以东、凌飞
街以西、洞庭湖路以南，使用权面积为 46444.78平方
米，竞得人为郑州航空港区航程置业有限公司，成交价
为27974万元。

5.郑港出〔2019〕98号（网）位于苑陵路以北、园
博西路以东，使用权面积为 7641.6平方米，竞得人为
郑州航空港园博园经营管理有限公司，成交价为
3418万元。

6.郑港出〔2019〕103号（网）位于规划领事馆南一
路以南、规划领事馆东路以西，使用权面积为 4513.82
平方米，竞得人为郑州航空港兴港能源有限公司，成交
价为3203万元。

2019年10月18日

新郑市自然资源和规划局 中牟县
自然资源局 郑州航空港经济综合实验区
（郑州新郑综合保税区）国土资源局
国有建设用地使用权挂牌出让结果公示

本报讯（记者 王红）10 月 16
日是第 39 个世界粮食日。连日
来，省会高校学子们自发开启“光
盘行动”，用实际行动守护舌尖上
的文明。

勤俭节约是中华民族的传统
美德，文明用餐是城市文明的重
要 体 现 。 10 月 16 日 ~10 月 18
日，记者在省会各大高校餐厅走
访时发现，提倡勤俭节约、反对铺
张浪费的“光盘行动”在各高校蔚
然成风，大学生们认真践行，拒绝
舌尖上的浪费，让小餐桌折射出
大文明。

10 月 16 日中午，郑州大学各
个学生餐厅内都正值用餐高峰。
密集的人流中，身穿红马甲、头戴
红帽子、手持“光盘行动”标语的
学生志愿者正在有条不紊地开展
宣传活动；餐厅内外，“节俭始于
心，光盘见于行”“粒粒皆辛苦”

“文明就餐，拒绝浪费”等标语随

处可见；用餐的学生们也都自觉
遵循着文明用餐的准则，大家秩
序井然地排队打饭、安静地用餐，
吃完饭后餐盘里几乎都没有食物
剩余。

“ 今 年 ，世 界 粮 食 日 主 题 是
‘行动造就未来 健康饮食实现零
饥饿’。”郑大旅游管理学院志愿
者陈芳说：“虽然现在我们的国
家繁荣富强，但勤俭节约的好传
统永远不该忘记，一粥一饭当思
来之不易。身为大学生，我们有
责任自己做到文明用餐，也有责
任 把 这 种 文 明 的 理 念 传 达 给 更
多的人。”

10 月 17 日 中 午 ，记 者 来 到
河南农业大学餐厅，打饭窗口前
已经排起了长队，两位农大外国
语 学 院 的 女 生 正 在 结 伴 排 队 。
两人告诉记者：“我们是室友，因
为两人食量不大，但是又希望能
多吃蔬菜，为了不浪费粮食，我

们两个就经常结伴用餐，可以合
买一份米饭、多两个菜品，两人
一起吃，既不会浪费，又保证了
营养全面。”

10 月 18 日，在河南理工大学
学生餐厅餐盘收取处，记者看到，
在学生归还的餐盘中，大多数只
剩下汤汁，几乎不见剩饭、剩菜的
踪影。后勤工作人员告诉记者，
现在的学生很讲文明，基本上没
有浪费的情况。不仅如此，学校
餐厅日常备餐和打饭都会根据大
家的实际需要准备，保证师生吃
饱吃好又减少浪费。河南理工材
料专业学子徐婧怡倡议：“‘谁知
盘中餐，粒粒皆辛苦’是我们小时
候每个人都会背的诗句，虽然现
在大家生活水平提高了，但勤俭
节约的传统依然应从一点一滴做
起，从你我他的日常生活做起，希
望大家都能把践行‘光盘行动’当
作一种自觉。”

省会高校开展“光盘行动”
用行动守护舌尖上的文明

本报讯（记者 杨丽萍）昨日，
第六届中原（鹤壁）文化产业博览
交易会在鹤壁市朝歌文化园开
幕。以“郑在融合 文化未来”为
主题的郑州展馆突出文化创意和
科技发展融合、文化博览和产品
交易融合、传统文化和时尚文化
融合的设计理念，着力彰显了郑
州市文化产业持续健康发展的良
好态势，吸引了众多参观者驻足
观看。

文博会上，充满科技感的郑
州展馆吸引了无数参观者的眼
光，展馆中文创集市展区展品琳
琅满目，梦祥银、豫游纪、华冠文
化、嵩阳文化、大河村遗址博物
馆、黄河金沙泥艺术研究所等单
位带来的非遗传承开发、创意设
计、工艺美术等百余种文化产品，
让人大饱眼福。

以禅宗少林音乐大典、黄帝
千古情为代表的历史文化旅游
项目，以建业足球小镇、银基冰
雪世界等为代表的时尚文化旅
游项目和大熊山仙人谷、伏羲山
等为代表的休闲文化旅游项目
让郑州展馆文化旅游融合项目
展示区光彩熠熠，它们全面展示
了郑州市在“文化+旅游”方面所
进行的积极探索和有益成果。

动感十足的郑州文化科技
融合项目体验区分为 A、B 两个
区域，A区通过沉浸式情景体验
实现移步换景，人景互动，生动
展现黄河生态文化带的风情风
貌和美好前景；B区主要展示咿
啦看书、羲和网络游戏和约克动
漫等文化科技融合项目，重点展
示了郑州市在文化科技融合方
面的发展成果。

郑州文创亮相中原文博会

本报讯（记者 左丽慧）昨日，
河南省国际文化交流中心第二届
理事大会在郑召开，会议总结了
第一届理事大会召开以来的工作
情况，并对今后工作做了安排。
本次会议通过了《河南省国际文
化交流中心章程》，选举产生了第
二届理事会。

据了解，河南省国际文化交
流中心成立于 2006 年，是经河
南省委、省政府批准，具有法人
资格的社会组织，是河南省对外
开放的重要平台。该中心自成

立以来，在省委、省政府领导下，
围绕河南工作大局，组织开展了
一系列国际和地区间的文化、经
济、学术等方面的交流与合作，
取得了丰硕成果，为我省经济社
会发展做出了积极贡献。

河南省国际文化交流中心成
立13年来，积极发挥海内外资源
优势，服务河南大局，开展了一系
列高层次、高质量的国际文化交
流活动，产生了广泛的社会影响，
为推动河南对外开放和经济社会
发展做出了积极贡献。

河南省国际文化交流中心
第二届理事大会在郑召开

（上接一版）焦豫汝表示，大
会筹备工作已经进入最后冲刺
攻坚阶段，时间紧、任务重，市各
责任单位和各专项小组要进一

步落实工作责任，高效率筹备好
招才引智创新发展大会，努力实
现天下英才齐聚郑州的盛景，为
中原更出彩贡献力量。

“汉语桥，我来啦！”招才引智大会郑州
筹备工作推进会举行 （上接一版）在北京、郑州等古都城市参与一系列中外文

化交流互鉴活动。

各国选手紧张备赛
上午10时起，陆续到达酒店的师生在志愿者的引导

下逐一报到，签到登记、领取服装和赛事指南、试装化妆、
拍摄定妆照、录制花絮视频……一切工作有条不紊地进
行，导演组对每一位参赛选手进行了摸底和调查，以期呈
现最精彩的复赛。入住的选手们大多在房间紧张备赛，
领队老师则等不及召开第一次领队大会，便迫不及待地
咨询复赛的赛制、环节，“泄露”他们问鼎“全球总冠军”的
雄心壮志。

“从学习拼音起步，到现在我已经学了7年的中文，越
学越有意思。我特别热爱中国的传统文化，希望能够多了
解一些这个历史悠久的国家，结交更多志同道合的朋友。”
在第十二届“汉语桥”世界中学生中文比赛美国南部预选
赛中，13岁的美国德克萨斯州姑娘季凯碧表现出色，以优
异的表现摘得桂冠，对这次中国之行，她充满了期待。

来自荷兰的陆尤金三个月前刚刚完成一次中国之
旅。“在香港待了9天，然后又去了深圳、广州、上海，我喜
欢中国精彩丰富的文化，最喜欢听中国歌、吃中国美食。”
陆尤金告诉记者，他最初喜欢上汉语是因为听到班里的中
国女生说话，觉得特别好听，于是就开始学习汉语。

外国朋友大秀“汉语”
陆尤金有很多中国朋友，所以学会了一些方言，他边

说边骄傲地秀起了“广东话”“温州话”。“希望通过汉语桥
交到世界各地的朋友，中国话改变了我的生命，我要继续
追我自己的中国梦。”他说，此次除了将以中国梦为主题
进行演讲外，他还会唱林俊杰的歌曲作为才艺展示，而同
行的观摩选手英歌将会用小提琴为他伴奏。

英歌已通过全世界汉语水平考试（HSK）三级，今年
5月，在第十二届“汉语桥”世界中学生中文比赛荷兰分
赛区名列前三，虽未能取得来中国复赛资格，却在一路过
关斩将中和陆尤金成了好朋友。“我曾来中国参加过夏令
营，这次作为观摩选手再来，感觉很不一样。”

拍摄定妆照的时候，面对众多的标语牌，陆尤金郑重
地挑选了“一起加油”，表达对同伴的珍视之情。拍摄视
频时，陆尤金还与来自智利的参赛选手星美菱友好互动，
通过“汉语桥”这座跨越国界的“友谊之桥、文化之桥、交
流之桥、心灵之桥、和平之桥”，这群风华正茂、热情洋溢
的中学生们将同台竞技、共展风采，收获知识、增进友谊，
用汉语筑梦美好未来。

本报讯（记者 成燕）如何搭乘数字经济
快车，推动郑州数字出版行业提速发展？昨
日，在郑州数字出版管理座谈会上，省委宣
传部、市委宣传部相关负责人，以及多位省
会数字出版研究、经营管理等相关单位负责
人围绕如何推动省会数字出版业高质量发
展等话题展开深入探讨。 会议提出，未来将
从加强网络出版管理、筹建郑州数字出版研
究与实践中心、组建郑州数字出版产业发展
联盟等方面入手，推进我市数字出版业提速
发展。

据了解，目前，数字经济正在引领新一
轮技术革命和产业变革。新闻出版行业转
型升级和媒体融合加速推进，初步呈现“印
刷出版”“电子出版”“音像出版”“互联网出
版”“数字出版和服务”五种业态共存融合的
局面，大数据出版和智能出版等新业态异军

突起，发展迅猛。
近年来，郑州正在加快数字化、网络化、

智能化技术应用，数字出版等新业态不断拓
展，数字阅读推广普及，取得长足发展。但由
于受意识、法律、体制等多方面因素制约，郑
州数字出版业在优化商业模式、提升管理手
段、加强人才培育等方面还需进一步加强。

座谈会上，郑州小小说文化传媒有限公
司、河南天一文化传播股份有限公司、郑州天
星图书策划有限公司、河南羲和网络有限公
司、中原网、大象出版社、中州古籍出版社等
20余家单位共同发出成立郑州数字出版产业
发展联盟倡议。大家提出，要凝聚共识、达成
意向，从加强网络出版管理、实现数字出版竞
技项目化运作、筹建郑州数字出版研究与实
践中心、组建郑州数字出版产业发展联盟等
方面入手，共同推进我市数字出版工作提速

发展。数字出版业发展需要利用互联网思
维，深度整合资源，处理好内容、资源、渠道、
资金、人才、管理等多环节问题，才能真正推
动传统出版业向数字出版业转型发展。

座谈会上，省委宣传部出版处副处长、
高级工程师杨忠明，中州古籍出版社总编辑
赵学军等专家分析解读了国家、河南省数字
出版管理和产业发展现状及相关政策文件
精神。当谈到网络出版与数字出版的区别
时，杨忠明分析说，网络出版物是指具有国
家颁发的网络出版许可证单位所推出的网
络报刊、游戏、网络地图等。而数字出版则
是指运用数字化技术、手段、设备进行出版
的行为，包括移动阅读、在线教育等。数字
出版是涉及版权、发行、支付平台等多环节
的全新服务模式，它不仅指直接在网上编辑
出版内容、把传统印刷版数字化，真正的数

字出版是依托传统内容资源，用数字化工具
进行立体化传播。

据了解，按照筹建郑州数字出版研究与
实践中心的设想，我市计划利用 3 至 5 年构
建完善的多方合作的数字出版管理体制和
机制，打造国内知名、中部领先、独具郑州特
色的政、学、研、产、服合作共建平台，着力打
造郑州数字出版产业研究、技术研发、产业
孵化、项目建设等高端智库，培育数字出版
领域复合型人才，构建河南数字出版经济发
展高地。

按照组建郑州数字出版产业发展联盟计
划，该联盟成立后将组织开展多层次、可持
续的资源共建共享和交易交换，推动优质数
字化企业高效发展；同时面向联盟成员等单
位提供业务合作、课题研究、专题培训、政策
咨询等服务，打造行业综合服务平台。

构建河南数字出版经济发展新高地

郑州将筹建数字出版研究与实践中心


